
World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Livigno: duty-free lyžování

Vyhlášené italské lyžařské středisko Livigno, které se nachází bezprostředně
u švýcarských hranic, je známé nejen pro své vynikající sněhové a lyžařské
podmínky, ale také pro možnost výhodných nákupů.

Livigno se totiž nachází v tzv. duty-free zóně. Za výhodné ceny bez DPH
a spotřební daně zde můžete nakoupit zejména oděvy, alkohol, parfumerii
a pohonné hmoty. Od cel osvobodil Livigno již císař Napoleon Bonaparte v roce
1805.

Mnoho českých turistů tak v Livignu plánuje nejen aktivní dovolenou, ale také
nákupy. Co je možné koupit a bezpečně bezcelně vyvézt? V přehledu pod
článkem přinášíme základní přehled podmínek vývozu zboží z Livigna.

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Přejeme vám hezké lyžování v Livignu, levné nákupy a bezpečný návrat domů.
A pokud se chcete vracet do „svého“ přímo v Livignu, dovolujeme si vám
nabídnout nemovitosti na prodej v Livigno a okolí.

Dovoz zboží z bezcelní zóny Livigno do zemí EU (kromě
Švýcarska)

KATEGORIE/ZBOŽÍ: BEZCELNÍ DOVOZNÍ MNOŽSTVÍ  pro každéhoho
cestujícího staršího 17 let

A) TABÁKOVÉ VÝROBKY:

CIGARETY: 200 kusů (karton obsahující 10 balíčků) nebo
DOUTNÍKY: 50 ks nebo
CIGARETY (max. hmotnost 3 g/ kus): 100 ks nebo
CIGARETOVÝ TABÁK: 250 gramů

B) ALKOHOL A ALKOHOLICKÉ NÁPOJE:

ALKOHOL nedenaturovaný o koncentraci 80° nebo vyšší nebo ALKOHOLICKÉ
NÁPOJE o koncentraci 22° nebo vyšší: 1 litr nebo
ALKOHOL a ALKOHOLICKÉ NÁPOJE o koncentraci nižší než 22°: 2 litry a
NEŠUMIVÁVÍNA: 4 litry a
PIVO: 16 litrů

C) PALIVO

Bezcelní dovoz je omezen na množství obsažené v normální nádrži jakéhokoli
dopravního prostředku kromě paliva obsaženého ve schváleném přenosném
kanystru o maximálním objemu 10 litrů na každý vůz. Pozn.: Kanystr musí být
uložený v zavazadlovém prostoru ve stabilní pozici a musí obsahovat stejný typ
paliva, jaké je používáno vozidlem, v němž je kanystr přepravován.

https://rellox.cz/livigno-lyzarsky-raj-v-italii
https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

D) NAD RÁMEC VÝŠE UVEDENÝCH BEZCELNÍCH MNOŽSTVÍ JE
ROVNĚŽ POVOLEN DOVOZ ZBOŽÍ V MNOŽSTVÍ OMEZENÉM „NA
ZÁKLADĚ HODNOTY“:

Nákup, na který se vztahuje omezení, nesmí být komerční povahy; musí být
tudíž příležitostný a musí se týkat zboží určeného k osobní potřebě nebo pro
rodinné příslušníky cestujícího, nebo zboží zamýšleného jako dárek. Z povahy
ani množství zboží nesmí být patrný komerční účel. UPOZORNĚNÍ: MNOŽSTVÍ
OMEZENÉ NA ZÁKLADĚ HODNOTY SE VZTAHUJE NA JEDNU OSOBU
A NELZE JE SČÍTAT!!

Cestující starší 15 let: 300,00 eur
Cestující mladší 15 let: 150,00 eur

E) KROMĚ VÝŠE UVEDENÝCH NÁKUPŮ JSOU DOPORUČENA
NÁSLEDUJÍCÍ MAXIMÁLNÍ MNOŽSTVÍ NÍŽE UVEDENÝCH
PRODUKTŮ NA JEDNU OSOBU:

CUKR: 10 kg
KÁVA: 2 kg
MASO A MASNÉ VÝROBKY, MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY: 5 kg
PARFÉMY A KOLÍNSKÁ VODA: 300/400 ml (3/4 lahvičky)

Cigarety a tabák v množství přesahujícím povolené množství se nesmí dovážet
ani na základě zaplacení cla a spotřební daně.

Cestující mladší 17 let jsou vyloučeni z výjimek stanovených v bodech A) a B).

Dovoz zboží z bezcelní zóny Livigno do Švýcarska

KATEGORIE ZBOŽÍ: BEZCELNÍ DOVOZNÍ MNOŽSTVÍ pro každého cestujícího
staršího 17 let

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

A) TABÁKOVÉ VÝROBKY:

CIGARETY: 200 kusů (karton obsahující 10 balíčků) nebo
ŘEZANÝ TABÁK: 250 gramů

B) ALKOHOL A ALKOHOLICKÉ NÁPOJE:

ALKOHL nedenaturovaný o koncentraci 80° nebo vyšší nebo
ALKOHOLICKÉ NÁPOJE o koncentraci 18° nebo vyšší: 1 litr a
ALKOHOL a ALKOHOLICKÉ NÁPOJE o koncentraci nižší než 18°: 5 litrů

C) PALIVO

Bezcelní dovoz je omezen na množství obsažené v normální nádrži jakéhokoli
dopravního prostředku kromě paliva obsaženého ve schváleném přenosném
kanystru o maximálním objemu 25 litrů na každý vůz. Pozn.: Kanystr musí být
uložený v zavazadlovém prostoru ve stabilní pozici a musí obsahovat stejný typ
paliva, jaké je používáno vozidlem, v němž je kanystr přepravován.

D) NAD RÁMEC VÝŠE UVEDENÝCH BEZCELNÍCH MNOŽSTVÍ JE
ROVNĚŽ POVOLEN DOVOZ ZBOŽÍ V MNOŽSTVÍ OMEZENÉM „NA
ZÁKLADĚ HODNOTY“:

Nákup, na který se vztahuje omezení, nesmí být komerční povahy; musí být
tudíž příležitostný a musí se týkat zboží určeného k osobní potřebě nebo pro
rodinné příslušníky cestujícího, nebo zboží zamýšleného jako dárek. Z povahy
ani množství zboží nesmí být patrný komerční účel. UPOZORNĚNÍ: MNOŽSTVÍ
OMEZENÉ NA ZÁKLADĚ HODNOTY SE VZTAHUJE NA JEDNU OSOBU
A NELZE JE SČÍTAT!!

Pro každého cestujícího: 300,00 CHF

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

E) KROMĚ VÝŠE UVEDENÝCH NÁKUPŮ JSOU DOPORUČENA
NÁSLEDUJÍCÍ MAXIMÁLNÍ MNOŽSTVÍ NÍŽE UVEDENÝCH
PRODUKTŮ NA JEDNU OSOBU:

ČERSTVÉ MASO A ZPRACOVANÉ MASO: 1 kg
MÁSLO: 1kg
OLEJ A MARGARÍN (ne sýr nebo máslo): 5 l / 5 kg
CUKR, KÁVA, SÝR A PARFÉMY: do 300 CHF (NE však v komerčním množství)

Cestující mladší 17 let jsou vyloučeni z výjimek stanovených v bodech A) a B).

Zdroj: Azienda di promozione e sviluppo turistico di Livigno 

Mapa

https://relox.cz
https://relox.cz

